COBET
TBHJIMCCKOI'Q CEJLCKOIO IMOCEJEHUSI
TEBUJIMCCKOI'O PAMOHA

PEINIEHUE
or 27.10.2023 r. No 285
cr-na Tommceckas

O euecenmmun u3menennii 8 pemenue
Cosera Tomimceckoro ceinekoro mocerens
Tonmecxoro paiiona or 23 nexabpst 2022 roja
Ne 226 «O 610/8e1e TOMICCKOI'O CCIBCKOIO
nocejenust Touiaueekoro paiiona ma 2023 rojy

PyxoBojicrBysick crarneit 9 brojuxernioro kojickca Poceniickoi Dejiepariuu,
crarbamu 20, 58, 74 ycraa TOMIMCCKOIO COIBLCKONO rocelicnust ‘Tounmeckoro
paitoria, CoBer TOMIHMCCKOIO  CClIbCKOIO nocenenunst  ‘Towmeckoro  paiiona
pC Il | I

. Bucern  wmsmenenus 1 penenue Cosera  TOuimcckoro  celibekoro
nocelicuust Touimeekoro paionia or 23 Jiekabpst 2022 rojia No 226 «0O) o10)KCTC
Tounucckoro cenbekoro nocesenus T6mmMeckoro paiona na 2023 rojp:

LT Hynkr 1 us3ii0muts B noBoi pCIlaKImm;

«l. YTBep/MTL OCHOBIILIC XapaKTEPHCTHRN B10)1KCTA TOnmeckoro cenbekoro
ocenenmst Touimceckoro paiiona (jraiee - MeCTIbI OropKet) ma 2023 ropu:

1) 0bnwmii 06BeM J10X0J108 B cymme 193 746 459,00 pyOursi;

2) 0b1umit 06seM pacxoyios B cymme 211 183 760,00 pybuicii;

3) BCPXHHI 1IPCICH MYHUIUIANBIOIO BILY TPCHHCI'O J10JII'a MCCTIHOI'O O10)0KCTA
a1 sisapst 2024 roja B cymme 5 000 000,00 pyOJICH, B TOM YHCiIC BepXITHi] Hpejie
AOIId 1O MYHUUMUAILHBIM  rapaltdsM — Glojpkera TOMIMCCKOrO  CellbCKOIO
nocesicnus Tommeekoro pationa i cymme 0 pyouIci;

4) 1pejiciblbLI 06beM pacxoyios 1a 00CILY KUBAIIE MYITHIMIAILIONO J(0)1'a
Tormmcckoro cenbekoro mocesenus TOHIMeCKOro pariona 5 000,00 py6ueii;

5) Jiehuimr mMecrioro GrojpkeTa B cymme 17437 301,00 pyOith.».

1.2 Tlpunoxkenne Ne [ «O6nem HOCTYIUICIIMH  JIOXOJIOB 110 OCHOBHBLIM
uerodnmkam Touimeckoro ceinekoro tocescnus THHIMCCKONO paiionia na 2023
PO/ M3IIOHKUTE B HOBOW pejtakiinm (1puitoxenne No 1);

1.3 Hpunoxenne N 4 «Pacipejicicrme pacxojios Otojokera TOmIMCCcKoro
ceibCioro noceucnus  Towimcekoro  paiiona 110 pasjiciiaM ¢ 1Hojlpazjic/iam
KIaccupukanmu - pacxojioB  na 2023 FOJ  MBIIOKWTBL B HOBOW  pejlakiinm
(uputoskerine No 2):;

1.4 llpuwioxenue No 5 «Bejomersenias CTPYKTYpa pacxojloB Oro)pKera
Towimcckoro  cenbekoro  ocelicimsg T BMIIMCCKONO paiiona 1o pasjiciam,




HOJIpasjiciiaM, IICHCBBIM CTAThLIM U BIJ[AM pacxojios Ha 2023 roj» UI0KUTL B HOBOI
petakimn (1puiroxerme Ne 3);

1.5 Upunoskenue No 6 «Merouimin BHYTpennero (gpunancuposanus jieduinra
010)0keTa TOMIMCCKOIO CClIBEKOIO ocenenust Touimeckoro paifona na 2023 rO)1»
M3JIOKUTE B HOBOH pejlakimu (1puioerme No 4);

1.6 Hyukr 14 jounonmmrs aésanem:

«YBCIMYMTL  pasMepsl  JICHCKIIONO BOZHAIPAN)ICIIMSL  JIMIL,  3aMCHIAIONIUX
MYHAIIMIANBHLIC  JIOJDKIOCTH,  PasMepbl  MCCSYHBIX OKIIAJIOB  MYHUMIMITAILHBIX
CIYKAIMX, B COOTBCTCTBMH € 3aMCHIACMBIMA MMM J{0JBKIOCTSIMMU MYIHIUTAILIOH
CIyKObI, PA3MEPbI MCCSUNBIX OKJIA/0R MYHHUITATAILHBIX CIYXKAIMX, B COOTBCTCTBUM
C IPUCBOCHIILIMH HM KJIACCHBIME HMIAMH  MYIMIMIAIBHOMN CIly>k0Bl, a4 TaK xe
PasMCpLl MCCAUHBIX  OKIAJIOB  pabOTIMKOB, e 3AMCHIAIONMX  JI0JIKHOCTH
MYHHIHIANLIION ClykOb 1a 4 % ¢ | okTs0pst 2023 rojiax.

2. Omeny  jieionpoussojicrsa OpIraHU3allMOIIO-Ka)[POBOH  pabornl
AIMAIHCTPpalK  TOMIMCCKOIO  CCILCKOIO  11OCC/ICHMS Tommceexoro  paiiona
(Bopouxwmir)  ouybumkosars  nacrosiee penienMe B CCTCBOM  M3jlAIUM
«Mudopmaimornmpiii  1opran  Touimeckoro paionay, a TakKe pasMecTUTh Ha
odunmaibiiom  caifre WIMAHACTPAIIMKE  TOMIMCCKOIO  CCHBCKOIO  LHOCCICIIMS
Tounueckoro  paitonna s ml(bopmalmol111()—'1‘0J1<:K0MMyuwkaumnmofri ceru
«MIHTEPHIE .

3. Pemicnme serynaer s ey co Juis ero OPUIMAILHOTO OYOIHKOBAIIMS.

Hpesieetarens Cosera
Tommcckoro ceimbekoro

nocesienys Touimeckoro paitona Ii.I. Camoiinenko

I'asa TOunmcckoro ceimbekoro

tocenenmst Touimeckoro paiiona AL Crolikun
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K penienuio Cosera
Touimcexoro cennckoro nocesenms
TOumimeckoro paffior[a
o1 «23» Jieckadbpst 2022

OOBeM HOCTYILICIUI JIOXO/0B 110 OCIHORHLIM MCTOYHMKAM
Tomimeckoro ceinekoro moceienus TOMIMCCKOro paiona na 2023 roji
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K permenuio Conera
Tommeckoro cenbekoro toceicims
T6mitncexoro paitona

oT «23»

Pacipejicienue
pacxojioB 010/0keTa TOMIMCCKOTO CCILEKOrO 1IOCCCIITSI
Touimeexoro paiiona 110 pazjeiam u Hojipasjieram
Kilaceupukanuu pacxojos na 2023 roj
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K petiennio Cosera
Toumcekoro cenbckoro loceserus
1Omimcckoro paiiona
0T «23» jiekadpst 2022 roja No 226

acxo/108 010jpKeTa TOMIIMCCKOIO COIIBCKOIO 1HOCCIICH U

Touimeckoro paitona 110 DA3JICJIaM, 110J1pa3jiciiam, HCIICBBIM CTaThAM M BUJ(AM
? 2
pacxojios dynkiuonaibioi kKiaccudukaiuu pacxojion na 2023 roj
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10910
00000
00000
00000
00000

66 1 00
00000

66 100
10120

66 1 00
10120
66 100
10120
000 00
00000

00 0 00
00000

67 000
00000
67 100

10220

000

000

000

300

000

000

000

000

200

300

000 |

1000

000

000

60 000

60 000

60 000

60 000

550 300

550 300

550 300

550 300

100 000

450 300

592 160

592 160

592 160

592 160

60 000

/

60 000

60 000

60 000

550 300

550 300!

100 0600

450 300

592 160

592 160

592 160

592 160



[CATCHBIOCTH OPralon
MCCTHOTO
Camoylpaicus
TOMIMCCKOIO CelbeKoTo
HOCCHCITHS

3axyuka rosapos, pador
M yCIyr s
obecreue s
MYHHTTHUIBLILIX V3K

ObcnykuBanuc

MY HHIHIAIGHOI'0
roJira

ObcayxuBanue
BHYTPEHHCI'0
MYHHITHIAILHOT'O
JLOJITA

Ocymeernicnue B
VCTANOBJICHIIBIC CPOKU 1
B HOJIIOM 00BLEME
LLIATCHCCH 110

00CIY KIBATTHIO
JIOJIOBLIX 003aTCILCTR
1Ommeekoro ceimekoro
1HOCCICIINS
LIporerrimic rarexn
1O MYHAIMHANLIOMY
joiiry Tomimcekoro
CCIBCKOI'O HOCCICHUS
ObciryxuBarme

MY HVIHIIBLIOTO JIOJra
UTOI'O PACXO/I0B |

992

992

992

992

992

992

13

13

13

13

04

00

01

01

01

liasa Touimceckoro cennckoro
nocelrenust Touimeckoro paitona

67 100
10220

000 00
00000

00 0 00
00000

69100
00000

69100
10450
691 00
10450

200 592 160 592 160
000 5000 S 000
000 5 000 5000
000 5 000 5000
000 5 000 5 000
700 5 000 5000
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Koy 610)pKC 111041
Kiiaccuukarpu

000 01000000 00
0000 000

000 01020000 00
0000 000

000 01020000 10
0000 700

000 01020000 10
0000 800

000 01030000 00
0000 000

000 01030000 10
0000 700
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« IPHJIOKETTAL No 6

K pemernuio Cosera
Tounmcexoro ceinekoro nocelenus
Touinccxoro paitona
o1 «23» Jiexadps 2022 roja No 226

Hcrounn KW BHYTpPCHIEIO dmuanc HpOBatrs

schuimra 61o)mKCTa

1 GI/IJII/ILLK(N O CCIILCKOI'O

oceiienunst Touimeckoro paiiona mna 2023 roj

Haumcenosanuc

Herounuku
BHYTPCHHCI0
punancupoBanus
jAepunura OrojKe A,
BCEI'O

B TOM YHCIIC:

Kpejmrsr kpenurnnix
OPrafnu3anui B BAJIOTC
PdD

Hosyuenue kpejmros or
KPC/IMTILIX Opranusarmii
OI0JLKCTOM 1HHOCCHCHUS B
Bajuore PMd

Horanicnue 610)cxerom
HOCCIICIHHSL KPC/IUTOB OT
KPC/IMTHBIX OPLati3alimii
B Banore PO
bro/uKeTHBIE KPCIUTDI
OT JIPYT'HX OIO/GKCTOR B
Basnore P®

[ losryacrime kpejimros or
JIPYI'HX OI0)KCTOR
O10jpKCTOM 1HOCCIICIINgG B
Balrore PO

(pyOuJicit)
Yrsepiicno | Mamernenms Yasepxicno
t/- c
W3MCHCITHSMI
17 437 301 17 437 301
0 0
0 0
0 0
0 0
0




000 01030000 10

0000 800

000 01050000 10

0000 500

000 01050000 10

0000 500

000 01050000 10

0000 600

Horamenue kpe)urron or

Ipyrux 010)0xe108
O10JBKCTOM HIOCCIHCINS B
Bajore PMd
Msmencnme ocrarkos
CPCJICTB 1A cuerax 1o
YUCTY CpPCICTB
Yieimuenmce upoynx
OCTATKORB JICHCHKITLIX
cpeiiers 7
YMCHBINCHUC 1IpOtnx
OCTATKOB JICHCHKIILIX
CpeliCTn

[naBa Toumccxoro ceinekoro
oceunermst TOmmeckoro paiiona
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17437 301
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